
~~ Jefe f() 
Municipal*" d de Galv~ Depto .. 
FHP/MIC/ EG/P Administración * 

• y Fi;-¡anzas 
0 

, 

'%LvA~'~ 
-··---· 

Decreto Exento N° 1.197 1 

GALVARINO, 17-Dic-2013 

ESTA ALCALDÍA DECRETA HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS ESTOS ANTECEDENTES: 

El Certificado N° 63 de fecha 17-Dic-2013, de la Señora Secretaria Municipal 
de Galvarino y Ministro de Fe. 

2 El acuerdo del Concejo Municipal de Galvarino adoptado en Sesión Ordinaria 
N° 38 del 11-Dic-2013. 

3 Resolución Exenta N° 1.600/2008 de Contraloría General de la República. 

4 Oficio Circular N° 15.700/2012 de la Contraloría General de la República. 

5 El Decreto exento N° 1.123 del 06-Dic-20 12, que designa Alcalde Titular de la 
Comuna de Galvarino, a Don Fernando Huaiquil Paillal. 

6 El Decreto exento N° 299 del 03-Abr-2013, que delega firmas en la 
Administradora Municipal de Galvarino, Srta. Marta Inaipil Castillo. 

7 Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 "Orgánica 
Constitucional de Municipalidades" en su texto refundido y sistematizado 
D.F.L. N° 0112006 DEL Ministerio del Interior. 

DECRETO: 

APRUEBASE, la estimación de los Ingresos y Gastos Presupuestarios de la 
Ilustre Municipalidad de Galvarino, correspondientes al año 2014, como se 
detalla a continuación: 



Decreto exento N° 1.197 del 17 -Dic-2013 

Ingresos Municipales 2014 



TOTAL INGRESOS M$ 2.067.870 

Gastos Municipales 2014 





Anotese, Comuníquese y Archivese, 

Distribución 
- Contraloria General de la República 
-Alcaldía 
- Secreraria Municipal 
- Administración Municipal 
- Administración y Finanzas 
- Transparencia 


